
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi
Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184

e-mail: pvic82500d@istruzione.itepvic82500d@pec.istruzione.itsito web: http://www.paviaquarto.gov.it

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

vista l’assenza dei collaboratori scolastici come di seguito specificato:      

n.1 coll. scol.  in servizio nel plesso  Boezio  scuola secondaria di questa istituzione
scolastica, assente dal 6.03.2018 al 9.03.2018; n.1 coll. scol. in servizio nel plesso A.
Negri  scuola  Primaria  di  questa  istituzione  scolastica,  assente  dal  7.03.2018  al
9.03.2018;  n. 1 coll. scol. in servizio nel plesso Pascoli scuola primaria di questa
istituzione scolastica, assente dal 6.03 al 10.03.2018;  n.1 coll. scol.  in servizio nel
plesso  scuola  Primaria  Mirabello  di  questa  istituzione  scolastica,  assente
dal7.03.2018; ;  n. 1 coll. scol. della Cooperativa in servizio nel plesso Pascoli scuola
primaria di questa istituzione scolastica, assente dal 6.02.2018 a tutt’oggi;

visto che il  comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a
decorrere  dal  1  settembre  2015,  i  dirigenti  scolastici  non  possono  conferire
supplenze  brevi  per  i  primi  sette  giorni  di  assenza  del  personale  collaboratore
scolastico;

considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di
ore eccedenti ad altri collaboratori scolastici per l’indisponibilità degli stessi;

considerato che la mancata sostituzione del  collaboratore scolastico assente non
consentirebbe  di  garantire  l’incolumità  e  la  sicurezza  degli  alunni  nel  plesso  in
questione (A.Negri: n. 190 alunni di cui  11 con disabilità, n. 10 classi, n. 2 piani);

verificata  l’impossibilità  di  ricorrere  ad  una  riorganizzazione  del  servizio  per
sostituire il  collaboratore scolastico assente, dovendo garantire la copertura delle
medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro e nelle altre sedi dell’istituto;

verificata l’impossibilità di procrastinare il servizio fornito dal collaboratore scolastico
assente perché la continuità del servizio è indispensabile;

verificata  l’impossibilità  di  assicurare  le  condizioni  minime  di  funzionamento  del
servizio scolastico senza la sostituzione di almeno uno dei collaboratori assenti;

considerato l’obbligo di non compromettere il diritto allo studio costituzionalmente
garantito; vista la circ. MIUR prot. 24306 del 1˚ settembre 2016;

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 07/03/2018 - VII4 - I

Firmato digitalmente da Rimini Luisa

mailto:pvic82500d@istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it


DETERMINA

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 7.03.2018 al 9.03.2018 con
procedura d’urgenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

     prof.ssa Luisa Rimini

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 07/03/2018 - VII4 - I

Firmato digitalmente da Rimini Luisa


	Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

		2018-03-07T15:14:39+0100
	RIMINI LUISA




